
 

Trujillo, 17 de Julio de 2023 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° -2023-GRLL-GOB 
 

 
VISTO: 
 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 000469-2023-
GRLL-GOB, de fecha 10 de julio del 2023, y;   

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional del 

visto se resolvió adicionar a la Resolución Ejecutiva Regional N° 000446-2023-GRLL-
GOB, de fecha 28 de junio del 2023, en la parte resolutiva, la frase “DEBE DECIR” antes 
del inicio del cuadro corregido consignado en la página tres (3) de la mencionada 
Resolución; 

 
Que, de la revisión de la Resolución Ejecutiva Regional 

N° 000469-2023-GRLL-GOB, se advierte error material en la parte resolutiva al omitir 
la palabra DEBE DECIR, la misma que se utiliza para separar lo que se consignó y lo que 
debe ser, por lo que corresponde rectificar conforme a ley;  

 
Que, el numeral 212.1 del artículo 212° del T.U.O. de 

la Ley N° 27444, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, establece que “Los 
errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con 
efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, 
siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión”; 

 
Que, estando a lo antes expuesto, el Titular de la 

Entidad ha decidido, de oficio, rectificar la Resolución Ejecutiva Regional N° 000469-
2023-GRLL-GOB, de fecha 10 de julio del 2023, en el extremo del DEBE DECIR;  

 
Que, estando a los vistos de la Secretaría General, de 

conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales y sus modificatorias, en concordancia con el Texto Único 
Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, 
aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva 

Regional N° 000469-2023-GRLL-GOB, de fecha 10 de julio del 2023, en la parte 
resolutiva, agregando la frase “DEBE DECIR” antes del inicio del cuadro corregido 
consignado en la página tres (3) de la mencionada Resolución, quedando de la 
siguiente manera: 

 
 
 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
DWMUVPH



 

                                     “DEBE DECIR:  

 
 

 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
U.E 414. SALUD GRAN CHIMÚ 86,403
1.- PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 86,403

068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 86,403

3.000001. 86,403

5006144 86,403

20 SALUD 86,403
5. GASTOS CORRIENTES 86,403

2.3 Bienes y Servicios 86,403

                          R E S U M E N 

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 3,926,610

GASTO CORRIENTE 3,926,610
2.3 Bienes y Servicios 3,926,610

3,926,610               TOTAL =============> S/

TOTAL

ACCIONES COMUNES
ATENCIÓN DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
DWMUVPH



 

Artículo 2°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Presupuesto, Gerencia General Regional, Órgano de Control 
Institucional, y a todos los demás órganos y unidades orgánicas que correspondan, del 
Gobierno Regional de La Libertad. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 

 
Documento firmado digitalmente por 

CESAR ACUÑA PERALTA 
GOBERNACION REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
DWMUVPH


		2023-07-18T07:40:47-0500
	FALCON GOMEZ SANCHEZ Francisco Jose FAU 20440374248 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000478-2023-GRLL-GOB
	2023-07-18T10:29:32-0500
	Trujillo
	ACUÑA PERALTA Cesar FAU 20440374248 hard
	Soy el autor del documento




